
1 

 

 Zápis z jednání Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města 
Pardubic 

 

Místo konání: Městská policie Pardubice, Pernerova ul., Pardubice 

Den konání: 12. 02. 2024 

Přítomni (členové): Michal Janeček, Libor Hlaváč, Nikola Joštová, Leoš Janda, Simona 
Machačová, Petr Kadlec, Miroslav Kis, Jana Grossová 

Členové s hlasem poradním:   Aleš Černohorský, Jan Halda 

Hosté:  Iva Bartošová, Jana Procházková, Robert Marx, Jakub Rychtecký, Tomáš 
Janků, Vladimír Erbs 

Ověřovatel zápisu:   Leoš Janda 

_________________________________________________________________________________ 

Program jednání: 

1. Laxus z. ú. - informace z terénu 

2. Zpráva o činnosti Městské policie Pardubice za rok 2023 

3. Výroční zpráva komise pro bezpečnost a prevenci kriminality za rok 2023 

4. Diskuse, ostatní 

___________________________________________________________________________________ 

16:00 hod. - předseda komise přivítal všechny přítomné a zahájil jednání.  

 

Hlasování o ověřovateli zápisu: 

 

Usnesení č. 1: Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města Pardubic schvaluje jako 

ověřovatele zápisu Leoše Jandu.     PRO 7, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 - přijato 

 

Hlasování o programu jednání: 

 

Usnesení č. 2: Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města Pardubic schvaluje program 

jednání.            PRO 7, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 – přijato 

 

16:10 hod. přišla Nikola Joštová 

1. Vedoucí Terénního programu v Pardubickém kraji organizace LAXUS z.ú., p. Tomáš Janků, představil 

komisi rizika spojená s užíváním některých „moderních“ rekreačních drog (kratom a hexahydrocanabinol 

HHC). Jedná se o opiáty, které se dají volně koupit v automatech i v kamenných prodejnách v Pardubicích 

jako sběratelské potřeby. Rizika spočívají zejména při kombinaci s jinými povzbuzujícími látkami 

(alkohol…), hrozí předávkování, vznik závislostí, mnohdy neexistuje ověřený výzkum dlouhodobých 

účinků na lidský organismus. Prezentace je k dispozici v aplikaci Komise a výbory. 



2 

 

2. Zprávu o činnosti Městské policie Pardubice (MP) za rok 2023 prezentoval ředitel MP pan Jan Halda. 

Pohovořil zejména o těchto tématech: 

- personální záležitosti; 

- pult centrální ochrany, Signál v tísni, městský kamerový systém; 

- náplň činnosti oddělení dopravy (měření rychlosti ve městě, odtahy vozidel), oddělení jízdní policie, 

oddělení psovodů a oddělení preventivní a informační služby, skupiny speciálního výcviku; 

- oblast odhalování a řešení přestupků; 

- analýza webových stránek, sociální sítě; 

- kontrolní činnost, přehled hospodaření a technicko – materiální zabezpečení. 

Hlasování: 

Usnesení č. 3: Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města Pardubic schvaluje Zprávu o 

činnosti Městské policie Pardubice za rok 2023.  

         PRO 8, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 - přijato   

 

3. S obsahem „Výroční zprávy komise pro bezpečnost a prevenci kriminality“ měli možnost se členové 

seznámit předem – bez připomínek.  

 

Hlasování: 

Usnesení č. 4: Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města Pardubic schvaluje Výroční 

zprávu komise pro bezpečnost a prevenci kriminality za rok 2023.  

         PRO 8, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 - přijato    

 

4. Diskuse, ostatní: 

- Nikola Joštová (Bethany – Dům pomoci), Jakub Rychtecký – informace o projektu „Hrdinové a děti“. 

Na školách, kde funguje projekt v pilotním režimu, je hodnocen pozitivně. 

- Město podpoří vybavení Městské policie Pardubice (defibrilátory) a Hasičského záchranného sboru 

(pořízení Velitelsko-spojového automobilu). 

- V reakci na útok na FF UK plánuje město připravit pro pardubické MŠ a ZŠ tzv. karty objektů, které 

budou obsahovat stručné informace o objektu (plán objektu vč. přístupových míst a evakuačních 

cest apod.) pro včasnou a rychlou orientaci při krizových situacích.  

 

 

Příští jednání – 4.3. a 18.3. - dotace 

 
Ověřili:            
 
 

    …………………………………………….                  ……………………………………………
  Michal Janeček                      Leoš Janda 
                 předseda komise                                 člen komise                                                        
 
 
Zapsala: Michaela Kocourková, tajemnice komise.  

Jména jsou uváděna bez titulů.      


